2022 年５月 12日

                        会 社 名 株式会社やまや

                        代表者名 代表取締役会長  山内 英靖

                        （コード番号：９９９４ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経理部長 田原口 裕基

                        電話番号 ０２２－７４２－３１１４

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2022 年２月 10日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想値と、本日公表の決算値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2022 年３月期通期の連結業績予想値と決算値の差異（2021 年 4月 1日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

147,000

百万円

2,000

百万円

8,600

百万円

4,400

円 銭

405.84

実績値(B) 143,420 643 8,781 4,401 405.96

増減額(B-A) △3,579 △1,356 181 1

増減率(％)  △2.4 △67.8  +2.1  +0.0

(参考)前期実績

2021 年 3 月期通期
150,003 △251 1,438 △7,979 △735.98

差異の理由

 当連結会計年度の連結業績につきまして、外食事業の売上高及び営業利益において、2022年 1月

以降、新型コロナウイルスの感染再拡大に伴い、最大 35都道府県にまん延防止等重点措置が適用さ

れ、営業時間の短縮や店舗の休業を行った結果、前回予想数値を下回ることとなりました。一方、外

食事業において、感染拡大防止の社会的要請に従い、営業時間の短縮や店舗の休業を行うことにより、

雇用調整助成金や感染拡大防止協力金の支給申請をさせていただき、経常利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益につきましては、ほぼ予想どおりの推移となりました。

以 上